
Hər bir hüquqi dövlətdə olduğu kimi
vətənimiz Azərbaycanda da insan hüquq və
azadlıqları prioritet məsələlərdən biri sayıl -
maqla buna böyük önəm verilir. İnsan hüquq
və azadlıqlarının qorunmasının dövlət qayğısı
ilə əhatə olunması, həyata keçirilən məhkəmə
hüquq islahatları və bunun tərkib hissəsi olan
vəkillik fəaliyyətində həyata keçirilən islahat -
lar insan hüquq və azadlıqlarının qorunmasının
inkişafına öz müsbət təsirini göstərmişdir.
Ədalət mühakiməsində vəkillik fəaliyyətinin
rolu və əhəmiyyəti hamıya məlum dur. Bu
fəaliyyət inkişaf etdikcə, bu fəaliyyətə geniş
imkanlar yarandıqca bundan da vəkillərlə
bərabər vətəndaşlarımız bəhrə lənir və insan
hüquq və azadlıqlarının qorun ması daha da
təminatlı olur. Ulu Öndər, mərhum Heydər
Əliyevin söylədiyi kimi, “İnsan hüquqlarının
qorunması Azərbaycan dövlətinin əsas prinsip -
lərindən biridir.” Bu prinsiplərə riayət edil -
məsi, Azərbaycanda vəkilliyin inkişafı və bu
sahədə yüksək nailiyyət lərə nail olunmasına
səbəb olmuşdur. Vəkillik fəaliyyətinin bu -
günkü inkişafı qət edilmiş uzaq bir məsafənin
məntiqi nəticəsidir. Belə ki, vəkilliyin inkişa -
fının təməlinin 1995-ci ildə qəbul edilmiş
Konstitusiya ilə qoyul duğunu desək yanılma -
rıq. Belə ki, Ulu Öndər, Ümummilli Lider,
mər hum Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə hazır -
lanmış Konstitusiya layihəsi ümumxalq səs -
ver məsi ilə qəbul edilmiş və Konstitusiya
aktında məhkəmə hüquq islahat larının gələcək
inkişafına rəvac verən, insan hüquq və azadlıq -
larını əhatə edən və ədalət müha kiməsi ilə sıx
bağlı olan bir çox müddəalar əksini tapmışdır.

Ali hüquqi qüvvəyə malik olan Konstitusiya
aktında hər kəsin hüquq və azadlıqlarının
məhkəmədə müdafiəsinə təminat verilməsinin,
hər kəsin işinə qərəzsiz yanaşılmaqla inzibati
icraat və məhkəmə prosesində işinə ağlabatan
müddətdə baxılmasının, hər kəsin dövlət
orqan larının, siyasi partiyaların, hüquqi şəxs -
lə rin, bələ diyyələrin və vəzifəli şəxslərin hərə -
kət lərindən və hərəkətsizliyindən inzibati
qaydada və məhkəməyə şikayət edə bilməsinin
əksini tap ması ilə bərabər hər kəsin yüksək
keyfiyyət li hüquqi yardım almaq hüququ
olmasının, qanunla nəzərdə tutulmuş hallarda
hüquqi yardımın ödənişsiz, dövlət hesabına
göstəril məsinin, hər bir şəxsin səlahiyyətli
dövlət orqanları tərəfindən tutulduğu, həbsə
alındığı, cinayət törədilməsində ittiham
olunduğu andan müdafiəçinin köməyindən
istifadə etmək hüququ olmasını qeyd edə
bilərik. O cümlədən təqsirsizlik prezumpsi -
yasına, bir cinayətə görə təkrarən məhkum
etməyə yol verilməməsinə, məhkəməyə təkrar
müraciət hüququnu, qohum ların əleyhinə ifadə
verməyə məcbur etməyə yolverilməməsinə,
tutulan, həbsə alınan və cinayət törədilməsində
təqsir lən dirilən şəxslərin hüquqları və digər bir
çox hüquq və azadlıqlara dair müddəaları
misal göstərə bilərik.

Qeyd edilən və edilməyən digər bir çox
müddəaların Konstitusiyada əksi insan hüquq
və azadlığına Azərbaycanda verilən yüksək
dəyər kimi qiymətləndirilməlidir. Bu, vəkil -
liyin gələcək inkişafına böyük təkan vermiş və
məhkəmə hüquqi islahatları çərçivəsində Ulu
öndər, mərhum Heydər Əliyev tərəfindən
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imza lanmış 28 dekabr 1999-cu il tarixli Fər -
mana əsasən “Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti
haqqında” Azərbaycan Respublika sı nın qanu -
nu qüvvəyə minmişdir. Həmin qanunla post -
sovet məkanında ilk dəfə olaraq vətənimiz
Azərbaycanda vəkilliyin müstə qilliyinə nail
olan, vəkillik fəaliyyətinə geniş hüquqlar veril -
məklə onların öz peşə fəaliyyətini maneə siz
həyata keçirilməsinə zəmin yaradılmışdır. Bu
qanunla, vəkillik fəaliyyəti tam müstə qilliyinə
qovuşmuşdur. Bu qanunla vəkillik fəaliyyə -
tinin müstəqilliyə nail olmasının ma hiy yətinin
tam aydın olması üçün əvvəllər qüvvədə olan
“Azərbaycan SSR vəkilliyi haqqında” Əsasna -
mənin (bundan sonra Əsas namə) müddəalarına
nəzər yetir məyimiz kifayət edər. Belə ki,
Əsasnaməyə əsasən Kollegiya üzvlərinin ümu -
mi yığıncağı (konfransı) Vəkillər Kollegi yası
Rəyasət Heyəti nin təşəbbüsü, Azərbaycan SSR
Ədliyyə Nazirliyinin təklifi, həmçinin Kolle -
giya üzvləri tərkibinin azı üçdə bir hissəsinin
tələbi ilə çağırılırdı. Vəkillər Kollegiyasının
say tərkibinin, ştatlarının, mədaxil və məxaric
smetasının müəyyən edilməsi Azərbaycan
SSR Nazirlər Sovetinin tərəfindən təsdiq
edilirdi. SSRİ Ədliyyə Nazirliyi tərəfindən
qoyulan qaydalara müvafiq surətdə vəkillərin
əmək haqqının ödənilməsi qaydası müəyyən
edilir və hüquq məsləhətxanalarının müdir -
lərinin vəzifəyə təyin edilməsi Azərbaycan
SSR Ədliyyə Nazirliyi, Naxçıvan MSSR
Ədliyyə Nazirliyi, Dağlıq Qarabağ Muxtar
Vilayəti Xalq Deputatları Soveti İcraiyyə
Komitəsinin ədliyyə şöbəsi ilə razılaşdıraraq
vəzifəyə təyin və vəzifədən azad edirdi. Hüquq
məsləhət xanasının yeri Vəkillər Kollegiya sının
Rəyasət Heyəti müvafiq surətdə Azərbaycan
SSR Ədliyyə Nazirliyi, Naxçıvan MSSR
Ədliyyə Nazirliyi, Dağlıq Qarabağ Muxtar
Vilayəti Xalq Deputatları Soveti İcraiyyə Ko -
mitəsinin ədliyyə şöbəsi, habelə rayon, şəhər,
şəhərdə Rayon Xalq Deputatları Sovetinin
İcraiyyə Komitəsi ilə razılaşdırıb müəyyən
edirdi. Əsas namənin 26-cı maddə sinə əsasən
Azərbaycan SSR Ədliyyə naziri vəkilin inti -
zam məsuliyyətinə dair iş qaldırıl masını Vəkil -
lər Kollegiyası Rəyasət Heyətinin sədrinə

təklif etmək ixtiyarına malik olmuş, müvafiq
surətdə Naxçıvan MSSR Ədliyyə naziri, Dağlıq
Qarabağ Muxtar Vilayəti Xalq Deputatları
Sovetinin İcraiyyə Komitəsi ədliyyə şöbəsinin
rəisi vəkilin intizam məsu liyyəti haqqında iş
qaldırmaq barəsində məsələ qoymaq ixtiyarına
malikdir olmuşdur. İntizam tənbehi tətbiq
olunması haqqında Vəkillər Kollegiyası Rəyasət
Heyətinin qərarından intizam tənbehi tətbiq
etmək haqqında qərarın surətinin təqdim
olunduğu gündən bir ay müddətində Kollegiya
üzvlə rinin ümumi yığıncağına (konfransına),
qüvvədə olan qanunvericiliyin pozulmasına
yol verildiyi halda isə həmçinin Azərbaycan
SSR Ədliyyə nazirinə şikayət verilə bilərdi.
Əsasnaməyə əsasən Azərbaycan SSR Ali
Soveti, Azərbaycan SSR Ali Sovetinin Rəyasət
Heyəti və Azərbaycan SSR Nazirlər Soveti
həm bilavasitə, həm də Azərbaycan SSR
Ədliyyə Nazirliyi vasitəsilə Vəkillər Kolle -
giyasına ümumi rəhbərlik etmiş və Vəkillər
Kollegiyası barəsində SSRİ Ədliyyə Nazir -
liyinin hüquqları və vəzifələri “SSRİ-də və kil -
lik haqqında” SSRİ Qanunu ilə və SSR
İtti faqının digər qanunvericiliyi ilə tənzim -
lənirdi. Azərbaycan SSR Ədliyyə Nazirliyi öz
səlahiyyəti daxilində vəkilliyin fəaliyyətini
tənzim etmək barəsində SSR İttifaqının və
Azərbaycan SSR-in digər qanunvericilik aktla -
rında nəzərdə tutulan tələblərə Vəkillər Kolle -
gi yası tərəfindən əməl olunmasına nəza rət
etmiş, vətəndaşlara və təşkilatlara vəkillər
tərəfindən hüquqi yardım göstərilməsi qayda -
sını müəyyən etmiş, Vəkillər Kollegiyasının iş
təcrübəsini ümumiləşdirmiş, Kollegiyanın
Rəyasət Heyətinin, hüquq məsləhətxanalarının
və ayrı-ayrı vəkillərin müsbət iş təcrübəsinin
yayılmasını təşkil etmiş, vəkilliyin fəaliyyəti
ilə əlaqədar məsələlər barəsində təlimatlar və
metodik tövsiyələr vermiş, vəkilliyə ümumi
rəhbərliklə əlaqədar başqa səlahiyyətlərini
həyata keçirmişdir. 

Sadalanan bu müddəaların mahiyyəti onu
göstərir ki, əvvəlki mövcud qanunvericiliyə
əsasən vəkillik fəaliyyətinə qanunverici və
mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının geniş
müdaxilə imkanları olmuş və həmin qurumlar
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vəkillik fəaliyyətində aktiv iştirak etmişdir.
Lakin “Vəkil və vəkillik fəaliyyəti haqqında”
qanunda biz bunun tamamilə əksini görmüş
oluruq. Belə ki, qanunun qəbulu ilə vəkillərin
onun müvafiq qurumlarının mərkəzi və yerli
icra hakimiyyəti orqanları ilə hər hansı bir ası -
lılığı tamamilə aradan qalxmış, qanunla hüquq
mühafizə orqanlarının və digər dövlət orqan -
la rının müdaxiləsinə son qoyulmuşdur. Kolle giya
üzvlərinin ümumi yığıncağının çağı rıl  masında,
Vəkillər Kollegiyasının say tərki bi nin, ştatla -
rının, mədaxil və məxaric sme tasının müəyyən
edilməsində, vəkillərin əmək haqqının ödənil -
məsi qaydasının müəy yən edilməsində, vəkil
qurumlarının vəzi fəyə seçilməsində, vəkillərin
intizam məsu liyyətinə cəlb edilməsində və
ümu miyyətlə vəkillik fəaliyyətində dövlət
qurumlarının hər hansı bir müdaxiləsi, hər
hansı bir təsiri nəzərdə tutulmamışdır. Əksinə
olaraq bu qanunda açıq-aydın qeyd edilmişdir
ki, Azərbaycan Respublikasında vəkillik hü -
quq müdafiə fəaliyyətini peşəkarcasına həyata
keçirməli olan müstəqil hüquqi təsisatdır və
vəkilliyin əsaslarını Azərbaycan Respublikasının
Konstitusiyasına, bu Qanuna, Azərbaycan
Respublikasının prosessual qanunvericiliyinə
və Azərbaycan Respub lika sının digər qanun -
larına əməl edilməsi, vəkil lərin və onların
birliyinin peşəkar fəaliyyətinə prokurorluq,
məhkəmə, digər dövlət orqanları, ictimai
birliklər, hər hansı müəssisə, idarə, təşkilat və
vəzifəli şəxs tərəfindən müdaxiləyə, təzyiqə
yol verilməməsi, vəkillərin hüquq larının bəra -
bərliyi və özünüidarəetməsi, vəkil lər və vəkil -
lik fəaliyyətinə dair məsələlər üzrə müstəqil
qərar qəbul edilməsi təşkil edir. Eyni zamanda
Azərbaycan Respublikasında qeyri-dövlət,
müstəqil, özünü idarə edən və bütün vəkillərin
daxil olduğu Vəkillər Kollegiyası fəaliyyət
göstərməsini, vəkilin peşə borcunu həyata
keçirməklə əlaqədar ona məlum olan hallar
barədə dindirməsinin qadağan edil məsini, peşə
fəaliyyətinin həyata keçirilməsi ilə əlaqədar
vəkillər tərəfindən toplanılan sənədlərin və
digər sübutların, vəkillik icraat larının (dosye -
nin) istintaq və məhkəmə orqanları tərəfindən
tələb edilməsinin və götürülməsinin qadağan

edilməsini göstərmək olar. Qanunla Vəkilliyin
maliyyə müstəqilliyi də təmin edilərək bunun
Vəkillər Kolle giya sının vəsaitinin ona daxil
olan üzvlük haqqın dan yaranmasının təsbit
edilməsini göstərə bilərik. Vəkillər Kollegiya -
sının sədri, cənab Anar Bağırov bu günlərdə
Moskva şəhərində işgüzar səfərdə olarkən
keçirilən beynəlxalq konfransda çıxışı zamanı
da Azərbaycanda vəkilliyin bəzi aspektlərinə
toxunaraq bildir mişdir ki, ölkəmizdə vəkilliyin
müstəqilliyinə 20 ildən artıqdır ki, tam nail
olunmuş, və kil lə rin sayının sürətlə artaraq
gənc hü quq şü nas la rın vəkilliyə güclü axını
vardır. Eyni zamanda, çıxışında vurğulanmış -
dır ki, güclü təşkilat maliyyə cəhətdən də
müstəqil olmalıdır.

Vəkillər Kollegiyasının müstəqil olaraq
fəaliyyət göstərməsi və onun inkişafı insan hü -
quq və azadlıqlarının möhkəmləndiril məsinə
birbaşa təsir edir. Möhtərəm, cənab Prezident
İlham Əliyevin söylədiyi kimi “Güclü və
nüfuzlu vəkillik təsisatının böyük əhəmiyyəti
vardır”. 

Digər ölkələrin təcrübəsinə müraciət etsək,
görərik ki, bir çox ölkələrdə vəkillik fəaliyyəti
müəyyən mənada mərkəzi icra hakimiyyəti
orqanlarından asılılığı qalmışdır. Misal üçün,
qonşu Rusiya Federasiyasında vəkillərin
reyestri Ədliyyə Nazirliyi tərəfindən aparılır
və vəkillərə vəsiqələr nazirlik tərəfindən ve -
rilir. Belarusiyada isə Vəkillər Kollegiyası
Ədliyyə Nazirliyinin fəaliyyət göstərir. Qardaş
Türkiyədə isə vəkil barəsində ciddi intizam
tənbehi tətbiq edilərkən bu Ədliyyə Nazirliyi
tərəfindən təsdiq edilməlidir. Avropa təcrü bə -
si nə nəzər salsaq demək olar ki, eyni və -
ziyyətlə üzləşmiş oluruq. Misal üçün bir neçə
il bundan qabaq təcrübə mübadiləsi çərçi -
vəsində Vəkillərin İntizam Komissiyasının bir
çox üzvləri Rəyasət Heyətinin rəhbərliyinin
iştirakı ilə Almaniyada işgüzar səfərdə ol -
muşdur. Həmin səfər zamanı onun şahidi
olduq ki, vəkil barəsində daha ciddi intizam
araşdırmalarını Vəkillər Kollegiyasının müva -
fiq qurumları deyil, prokurorluq orqanları apa -
rır və araşdırmanın nəticəsindən asılı olaraq
qərar qəbul edilməsi üçün Vəkillər məh kə mə -
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sinə göndərilir. Həmin məhkəmədə pro ku ror -
lu ğun nümayəndəsi dövlət ittihamçısı qis -
mində iclasda iştirak edərək intizam icraatı
üzrə ittihamı müdafiə edir. Vəkillər məhkə -
məsinin hakimləri vəkillər olsa da, Ədliyyə
Nazirliyi tərəfindən təyin edilir. Bu müqayisə
onu göstərir ki, həmin ölkələrin vəkillik fəaliy -
yəti ilə əlaqədar təcrübəsindən fərqli olaraq
bizim qanunvericilikdə və təcrübədə mərkəzi
icra hakimiyyəti orqanlarının vəkillik fəaliyyə -
tinə müdaxiləsi ilə bağlı hər hansı hal mövcud
deyildir. Bu qanunla vəkillərin müstə qil olaraq
peşə fəaliyyəti ilə məşğul olmalarına zəmanət
verilmişdir. Qanunda bir çox digər mütərəqqi
müddəalar öz əksini tapmışdır. Qanuna qısaca
olaraq ekskursiya etsək görərik ki, bu Qanun,
Azərbaycan Respublikasının ərazi sində hər bir
şəxsin məhkəmə prosesində, ibtidai istintaqda
və təhqiqatda öz hüquqlarının və qanunla
qorunan mənafelərinin müdafiəsini həyata
keçirmək üçün özünün seçdiyi vəkilə müraciət
etmək, tutulduğu, həbsə alındığı, cinayət törə -
dilməsində ittiham olunduğu andan müdafiəçi -
nin köməyindən istifadə etmək hüquq larının
təmin olunmasının və başqa məsələlər üzrə
hüquqi yardım göstərən vəkil lərin fəaliyyəti -
nin tənzimlənməsi məqsədi ilə qəbul edilmiş -
dir. Qanun, Azərbaycan Res pub li kasında fiziki
və hüquqi şəxslərə yüksək keyfiyyətli hüquqi
yardımın göstərilməsi üzrə vəkillik fəaliyyəti nin
əsas prinsiplərini, vəkil lərin hüquqi statu sunu
və onların özünüidarə sinin əsaslarını müəy yən
edir. Qanuna əsasən vəkilliyin əsas vəzifələri
fiziki və hüquqi şəxslərin hüquqla rının, azad -
lıqlarının və qa nun la qorunan mənafelərinin
müdafiə edilməsindən və onlara yüksək keyfiy -
yətli hüquqi yardımın göstəril mə sin dən ibarət -
dir. Həmçinin qanunla vəkillik fəaliyyətinin
müstəsna dairəsi ilə bərabər və kil lərin hüquqi
yardımın göstərilməsi ilə əla qə dar iştirak etdiyi
məsələlər müəyyən edil mişdir. Belə ki, cinayət
işləri üzrə şübhəli və ya təqsirləndirilən şəxsin
müdafiəsi, məh kəmənin baxdığı inzibati xəta
haqqında iş üzrə icraatda fiziki şəxsin müda -
fiəsi, mülki işlər və inzibati mübahisələrə dair
işlər üzrə şəxsin Azərbaycan Respublikası Ali
Məhkəməsində təmsil edilməsi, habelə hüquq

və azadlıqlarının pozulması ilə bağlı şikayət
vermiş şəxsin ərizəsinin Azərbaycan Respub -
li kası Konstitu siya Məhkəməsində təmsil edil -
məsi vəkillik fəaliyyətinin müstəsna dairəsidir.

Həmçinin biz vəkillər üçün sevindirici hal
həm də ondan ibarətdir ki, qanuna əsasən
vəkilliyin rəmzləri vəkilliyin rəsmi emblemi
ilə bərabər Azərbaycan Respublikasının Döv -
lət bayrağından, Dövlət gerbindən ibarətdir.
Vəkillərin məhkəmə iclaslarında xüsusi ge -
yimdə iştirak etməsinin, təşkilati formasın dan
asılı olmayaraq idarə, müəssisə və təşki lat ların
vəkillərə öz peşə borclarını yerinə yeti rərkən
yardım etməyə borclu olma sının, vəkilin peşə
borcunu həyata keçirməklə əlaqə dar ona mə lum
olan hallar barədə din di ril mə sinin qadağan
edilməsinin, vəkillər tə rə  fin dən toplanılan sə -
nəd lərin və digər sü but ların, vəkillik icraatla -
rının (dosye) istintaq və məh kəmə orqanları
tərəfindən tələb edilməsinin və götürülməsinin
qadağan edil məsinin əksini tapmışdır. Həmçinin
qanunla ilk dəfə vəkillə rin peşə yararlılığının
müəyyən edilməsi məq sədi ilə yazılı testdən
və şifahi müsahibə dən ibarət olan ixtisas imta -
hanının təsbit edilməsi və xüsusilə gənc hü -
quq  şü nas ların inkişafına xidmət edən vəkil
köməkçiləri vəzifələrinin nəzərdə tutulması,
Vəkillər Kollegiyasının qurumlarının, o cümlə -
dən Rəyasət Heyətinin, İxtisas və İntizam Ko -
missiyalarının fəaliyyət dairələrinin və
səla  hiyyətlərinin müəyyən edilməsi, vəkillin
hüquqlarının dəqiq dairəsi nin müəyyən
edilməsi vəkilliyin inkişafı üçün önəmli olan
məsələlərdən biridir.

Eyni zamanda qanunla vəkillərə bir çox
hüquqlar verilmişdir. Bu sıraya xüsusilə peşə
fəaliyyətini həyata keçirməsi ilə əlaqədar
müstəqil araşdırmalar aparmasını, sənəd topla -
masını, hüquqi yardım göstərməsi üçün zəruri
olan arayışları və digər sənədləri idarə, təşkilat
və müəssisələrdən tələb etməsini, onlarla tanış
olmasını və həmin sənədlərin surətlərini çıxar -
masını, xüsusi bilik tələb edən məsələlərin
araşdırılması üçün mütəxəssislərdən rəy alın -
masını qanunvericiliklə nəzərdə tutulmuş qay -
dada texniki vasitələrdən istifadə etməsini və
digərlərini daxil etmək olar. 



Həmçinin qanunda vəkillərin vəzifələrinin
dairəsi müəyyən edilmişdir ki, bu sıraya da
peşə fəaliyyətini həyata keçirərkən vəkilin
vəkil sirrini qorumasına, vəkil andına və vəkil
etikasına riayət etməsini, yalnız qanunun tə -
ləblərini rəhbər tutmasını, mənafeyi təmsil
edilən və ya müdafiə edilən şəxsin icazəsi
olma dan hüquqi yardımın göstərilməsi ilə
əlaqədar vəkilə məlum olan faktları və sənəd -
ləri yaymamasını, vəkil sirrindən özünün şəxsi
və ya başqasının mənafeyi üçün istifadə etmə -
məsini, vəkil tərəfindən qəbul edilən müdafiə
öhdəçiliyindən imtina etməməsini və digər -
lərini qeyd edə bilərik.

Qanunda vəkillərin peşə hazırlığına, ixtisa -
sının artırılmasına, vəkilin peşə vəzifə lə rinin
həyata keçirilməsi ilə əlaqədar əldə etdiyi
məlumatların qorunmasına, vəkil etikasına
mü qavilə üzrə vəkil tərəfindən göstərilən hü -
quqi yardımın haqqının ödənilməsinə, dövlət
hesabına hüquqi yardımın göstəril məsinə,
vəkillərin intizam məsuliyyəti, vəkillik fəaliy -
yətinə xitam verilməsi əsasları və qaydası, və
digər məsələlər öz əksini tapmışdır.

Qanunun mətnindən göründüyü kimi bu
qanunla vəkillərə bir çox hüquqlar verilmiş və
onlar tərəfindən keyfiyyətli hüquqi yardım
göstərilməsi üçün kifayət qədər normativ
hüquqi baza yaradılmışdır və vəkillik fəaliyyə -
ti nin ədalət mühakiməsində roluna xüsusi
diqqət ayrılmışdır.

Yuxarıda qeyd edildiyi kimi “Vəkil və və -
killik fəaliyyəti haqqında” qanunun vəkillik
fəaliyyətində əhəmiyyəti və çox saylı vəkil
ordusunun istək və arzusu nəzərə alınaraq qa -
nunun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar Ulu Ön dər,
Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən
imzalanmış tarix, yəni, 28 dekabr Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin 25 de kabr 2019-cu
il tarixli Sərəncamına əsasən hər il Azərbaycan
Respublikasında “Vəkil günü” peşə bayramı
kimi qeyd edilməsi qərara alın mışdır. Bu məh -
kəmə hüquqi islahatları çərçi vəsində vəkillik
peşəsinə mötəbər səviy yədə verilən yüksək
dəyər və yüksək qiymət olmaq la bərabər biz
vəkilləri daha da ruhlandırmış və daha da əzmlə
öz peşəmizlə məşğul olmağa ruhlandırmışdır.

2017-ci ilin dekabr ayında Vəkillərin
növbəti konfransı keçirilmiş və konfransda
vəkilliyin daha da inkişafına təkan verən bir
çox qərarlar qəbul edilmişdir. Bu konfransda
Vəkillər Kollegiyasının yeni rəhbərliyi,
Rəyasət heyətinin və İntizam komissiyasının
yeni üzvləri seçilmişdir. Həmçinin konfransda
digər məsələlərə yanaşı, “Vəkillərin Davranışı
haqqında” Əsasnamə qəbul edilmişdir. Həmin
Əsasnamə bir çox beynəlxalq təcrübəyə istinad
edilməklə, xüsusilə Avropa Vəkillər və hüquq -
şünaslar assosiasiyaları birliyi tərəfindən qəbul
edilmiş Vəkillərin Etik Məcəlləsinə uyğun
işlənib hazırlanmışdır. Əsasnamə bir çox bey -
nəlxalq ekspertlər tərəfindən müsbət qarşı -
lanmışdır. 

Bir müddət sonra isə möhtərəm, cənab
Prezident İlham Əliyev tərəfindən vəkillik
tarixi üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edən
“Azərbaycan Respublikasında vəkilliyin inki -
şafı ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 22
fevral 2018-ci il tarixli Sərəncam verilmişdir.
Sərəncamda qeyd edildiyi kimi vətəndaşların
yüksək keyfiyyətli hüquqi yardım almaq
hüququnun həyata keçirilməsi, insan hüquq və
azadlıqlarının etibarlı müdafiəsi və ədalət
mühakiməsinin səmərəli fəaliyyəti üçün güclü
və nüfuzlu vəkillik təsisatının böyük əhə miy -
yəti vardır. 

Sərəncamda regionlarda apellyasiya məh -
kə mə lərinin, ağır cinayətlər məhkəmələrinin
və inzibati-iqtisadi məhkəmələrin yerləşdikləri
Gəncə, Lənkəran, Sumqayıt, Şəki və Şirvan
şəhərlərində Azərbaycan Respublikası Vəkil -
lər Kollegiyasının vəkil qurumlarının fəaliyyə -
ti nin təmin edilməsi məqsədilə onların
mü vafiq binalarla (yerlərlə) təmin olunması
üçün tədbirlər görülməsi, vəkilin xidmətlərini
ödəmək üçün kifayət qədər vəsaiti olmayan
şəxslərə dövlət hesabına göstərilən hüquqi
yardıma görə müəyyən edilmiş məbləğin 3
dəfə artırılmasının təmin edilməsi, Vəkillər
Kollegiyasının maddi-texniki təminatı ilə bağlı
məsələlərin həlli üçün tədbirlər görülməsi, ixti -
sas imtahanlarının müntəzəm keçiril məsinin
təşkil edilməsi, Vəkillər Kollegiyasına yeni
üzvlərin, xüsusən gənc hüquqşünasların qəbul
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edilməsi üçün şərait yaradılması, hüquqi
xidmət lərin keyfiyyətinin yüksəldilməsi məq -
sə dilə vəkillərin peşə hazırlığının və ixtisasının
artırılması ilə bağlı zəruri tədbirlər görülməsi,
vəkillərin öz fəaliyyətində qanun çuluğa, ədalət
mühakiməsinin prinsiplərinə və yüksək peşə
standartlarına, o cümlədən əldə etdikləri məlu -
matların konfidensiallığı, hüquqi yardım üçün
müraciət etmiş şəxslərə münasibətdə vicdanlı
və nəzakətli davranış tələblərinə ciddi riayət
etmələrinin təmin edilməsi, şəhər və rayon -
larda vətəndaşların yüksək keyfiyyətli hüquqi
yardıma tələbatını təmin etmək məqsədilə
regionlarda vəkillərin fəaliyyətinin stimullaş -
dırılması üçün tədbirlər hazırlayıb həyata
keçirilməsi, hüquqi məsləhətə ehtiyacı olan
aztəminatlı şəxslər üçün Vəkillər Kolle giyası
tərəfindən pulsuz hüquqi xidmətlər göstəril -
məsinin təşkil edilməsi və digər bir çox məsə -
lələr nəzərdə tutulmuşdur.

Sərəncamdan irəli gələrək bu müddət
ərzində Vəkillər Kollegiyası tərəfindən bir çox
işlər görülmüş, ilk növbədə vəkilliyə qəbulun
müntəzəmliyi təmin edilmiş, namizədlər tərə -
fin dən sənədlərin rahat şəkildə, elektron qay -
dada təqdim etmələrinə şərait yaradılmış və bu
istiqamətdə digər işlər görülmüşdür. Belə ki,
2018-ci ildən vəkilliyə qəbulla bağlı imtahan -
ların müntəzəmliyi təmin edilmiş və bu
müddət ərzində tam şəffaflıqla 8 test imtahanı
keçirilmiş və vəkillərin sayı 938-dən 2016 nə -
fərə çatmışdır. 2018-ci il yanvar ayının 28-də
keçirilən yazılı test imtahanında 1937 namizəd
iştirak etmiş, onlardan 607-si müvəffəqiyyət
qazanaraq şifahi müsahibəyə buraxılmışlar.
607 namizəddən 535-i uğur qazanaraq Vəkillər
Kollegiyası üzvlüyünə qəbul olmuşlar.
23.12.2018-ci ildə keçirilən yazılı test
imtahanında iştirak etmiş 150 namizəddən
106-sı yazılı test mərhələsini müvəffəqiyyətlə
başa vurmuş, onlardan 85 namizəd şifahi mü -
sahibədə uğur qazanaraq vəkilliyə qəbul olun -
muşdurlar. 2019-cu ildə isə vəkilliyə qəbulla
bağlı artıq 30 mart, 8 sentyabr və 31 oktyabr
tarixlərində 3 test imtahanı keçirilmiş və
nəticədə vəkillərin sayı 1803 nəfərə çatmışdır.
31.01.2020-ci il tarixdə keçirilən yazılı test

imtahanında 133 nəfər uğur qazanaraq şifahi
müsahibəyə buraxılmışdır. Keçirilən şifahi
müsahibələr nəticəsində vəkil lərin sayı 2016-
ya çatmışdır. Bu yaxınlarda sayca 8-ci olan
sonuncu test imtahanı keçirilmiş 273 namizəd
imtahanda iştirak etmiş və namizədlər sırasın -
dan 130 namizəd yazılı test mərhələsini mü -
vəf fəqiyyətlə verərək növbəti mərhələyə
bura xıl mışdır. Görülmüş işlər nəticəsində
vəkillərin sayı hal-hazırda ölkəmizdə 2016
nəfərə çatdırılmışdır. Onlardan 1673 nəfəri
kişi, 343 nəfəri qadındır. Onlardan 1609 nəfəri
Bakıda, 407 nəfəri isə rayonlarda fəaliyyət
göstərir. Ən yaşlı vəkil – Rəcəbova Eleanora
Viktorovna - 06.04.1933 – 88 yaş, ən gənc
vəkil - Eldanə Mehdiyeva – 05.07.1995 – 27
yaş təşkil edir. Eyni zamanda ötən 3 ildə
ölkəmizdə vəkil bürolarının sayı da təxmini
olaraq 3 dəfə artmış və hazırda 103-vəkil
bürosu vardır ki, onların 65-i Bakı şəhərində
yerləşir. Bu müddət ərzində Bakı şəhərində və
xüsusilə regionlarda 24000-dən artıq aztəmi -
natlı şəxslərə ödənişsiz hüquqi yardım göstə -
rilmiş və hal-hazırda da göstə ril məkdə davam
edir. Qanunçuluğa riayət edilməsi ilə əlaqədar
olaraq vəkillərin ixtisas artırma təlimlərinə
xüsusi diqqət yetirilmişdir. Nəhayət, bu uğurlu
hüquqi islahatların məntiqi davamı olaraq
Azərbaycan Respublikası Prezidenti, möhtə -
rəm cənab İlham Əliyev tərəfindən 03 aprel
2019-cu il tarixdə “Məhkəmələrdə islahatların
dərinləş dirilməsi” haqqında Fərman verilmiş -
dir. Həmin Fərman da ədalət mühakiməsinin,
o cümlədən vəkillik fəaliyyətinin daha da
inkişafına xidmət edən kifayət qədər geniş
məzmunlu bir normativ hüquqi aktdır. Həmin
Fərman cəza siyasətinin humanistləş diril mə si ni,
cinayətlərin dekrimi nal laşdırılmasını, sahib -
karlıq fəaliyyəti ilə əlaqədar ixtisas laş dırıl mış
məhkəmələrin yaradılmasını, vahid məh kəmə
təcrübəsinin formalaşdırılması me xa   nizminin
müəyyən edilməsini, məhkə mə lə rin fəaliyyə -
tinə müda xilələrin qarşısının alın ması mexa -
nizmlərinin təkmilləş diril mə sini, hakimlərin
sosial müda fiəsinin güc lən di ril məsini, məh -
kəmə iclasının audio yazısının apa rılmasını,
tərəflərin ekspertiza təyin edil mə si ilə bağlı
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hüquqlarının genişlən diril məsi ni, mülki proses -
sual qanun vericiliyinin təkmil ləşdirilməsini,
məhkəmə qərarlarının icrasının sürətləndirilməsi
məq sədi ilə qanun ve riciliyin təkmilləşdiril mə -
sini, qeyri-prosessual münasi bət lərin yol veril -
məz liyinin təmin edilməsini, dövlət hesabına
göstərilən hüquqi yardıma görə vəsaitin bir -
başa Azərbaycan Respublikası Vəkillər Kolle -
giya sına ayrılmasını və ədalət mühaki məsinin
daha da inkişafına xidmət edən digər məsə lə ləri
əhatə edir. Həmin Fərmanla Vəkillər Kol le -
 giyasının və onun müvafiq qu rum larının üzə -
rinə böyük vəzifə və məsuliyyət qoyul muşdur.

Qeyd edilən Fərmandan dərhal sonra
Vəkillər Kollegiyasının Rəyasət Heyətinin
iclası keçirilmiş və bununla əlaqədar tədbirlər
planı hazırlanmış və bəyanat verilmişdir. Hə -
min bəyanatda qeyd olunmuşdur ki, möhtərəm
Prezident cənab İlham Əliyevin imzaladığı bu
Fərmandan irəli gələn, ölkə mizin davamlı
tərəqqisinə, hüquq sisteminin sağlamlaşma -
sına, ölkə vətəndaşlarının hüquq və qanuni
mənafelərinin müdafiəsinə yönəlmiş bütün
məsələlərin həllində həm vətəndaş, həm də
vəkil mövqeyimizi nümayiş etdirməkdə fəal
şəkildə iştirak edəcək, üzərimizə düşən vəzi -
fələri layiqincə icra edəcəyik. Fərmana əsasən
mülki işlər və iqtisadi mübahisələr üzrə məh -
kəmə icraatının effektivliyinin artırılması,
xüsusən sahibkarlıqla bağlı məsələlərin məh -
kə mələrdə daha sürətli və səmərəli həlli nin
təmin edilməsi məqsədilə və mülki proses sual
qanunvericiliyi kompleks şəkildə birgə təhlil
edib, bu sahədə qabaqcıl beynəlxalq təcrübə
nəzərə alınmaqla onun təkmilləş dirilməsi ba -
rədə təkliflərini altı ay müddətində Azərbaycan
Respublikasının Prezidentinə təqdim edilməsi
Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsinə,
apellyasiya instansiyası məhkə mə lərinə,
Azərbaycan Respublikasının Və kil lər Kollegi -
yasına, Azərbaycan Res pub  lika sının Sahibkar lar
(Işəgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfede -
rasiyasına tövsiyə edilmiş və Azərbaycan
Respublikasının Ədliyyə Nazir liyinə,
Azərbaycan Respublikasının İqti sa diyyat Na -
zir liyinə və Azərbaycan Res publikası Vergilər
Nazirliyinə tapşırıl mışdır.

Sevindirici haldır ki, Fərmanda mülki pro -
ses sual qanunvericiliyinin təkmilləşdiril məsi
məqsədilə təkliflərin təqdim edilməsi ilə
əlaqədar yuxarı instansiya məhkəmələri ilə
bərabər Vəkillər Kollegiyasına tövsiyə edil -
məsi ədalət mühakiməsində vəkilin roluna ən
ali səviyyədə verilən yüksək qiymətdir. Nəzərə
alsaq ki, kifayət qədər nəzəri biliklərə malik
olan vəkillər eyni zamanda mülki proseslərdə
mütəmadi iştirak edərək hüquqi yardım həyata
keçirirlər. Bu sahədə olan boşluqlar, ziddiy -
yətli və çatışmayan məqamlar onlara daha çox
doğmadır. Buna görə də Vəkillər Kollegiyası
tərəfindən yaradılmış işçi qrupları tərəfindən
sahədə kifayət qədər səmərəli layihələr qısa
müddət ərzində hazırlanaraq təqdim edilmiş -
dir. Bundan başqa Fərmanda Azərbaycan Res -
publikasının Vəkillər Kollegiyasına tövsiyə
edilmişdir ki, vəkillərin hakimlərlə və cinayət
təqibini həyata keçirən orqanların əməkdaşları
ilə qeyri-prosessual münasibətlərə yol ver mə -
sinin qarşı sının alınması üçün tədbirləri güc -
ləndirsin.

Bununla əlaqədar qeyd etmək istərdim ki,
vəkillər tərəfindən qanunvericiliyin, davranış
qaydalarının pozulması və ümumiyyətlə neqa -
tiv hallarla əlaqədar Vəkillər Kollegiya sının
Rəyasət Heyəti tərəfindən daima qanunla
nəzərdə tutulmuş qaydada tədbirlər görülmüş
və görülməkdə davam edir. Bu Fərman öz
fəaliyyətini qanundan kənar olaraq həyata
keçirən, təmsil etdiyi şəxsə hüquqi yardım hə -
yata keçirmək adı ilə hüquqdan kənar fəaliyyət
göstərərək qeyri-prosessual münasi bətlərə yol
verən şəxslərə qarşı daha da qətiyyətli olmağı
tələb edir. Hər bir vəkil bilməlidir ki, o, öz
fəaliyyətində qanunun aliliyi prinsipini daima
rəhbər tutmalı, yalnız qanunun yol verdiyi
həddə öz vəzifələrini həyata keçirərək hüquqi
yardım göstərməlidir. Məhz bununla əlaqədar
olaraq Vəkillər Kolle giyası tərəfindən bir çox
tədbirlər görül müşdür. Belə ki, ilk növbədə
qonorar qismində vəkillərə ödənişlərin yalnız
nağdsız qaydada ödənilməsinə dair Rəyasət
Heyəti tərəfindən müvafiq qərar qəbul edil -
mişdir. Bu qərara əsasən vətəndaş vəkillə mü -
qavilə bağlayarkən nağd qaydada deyil, yalnız
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bank, ödəmə və post-terminallar vasitəsi ilə
ödəmənin həyata keçirilməsi nəzərdə tu -
tulmuş  dur. Bununla əlaqədar olaraq aparılan
inti zam araşdır malarının keyfiyyətində də yi -
şik liklər edilmiş, Vəkillərin İntizam Komis -
siyasında aparılan araşdırmalar nəticə sində
qəbul edilmiş rəylər nəticəsində bir çox
vəkillər barəsində ciddi intizam tənbehləri
tətbiq edilmişdir. Eyni zamanda Fərmandan
irəli gələrək verilmiş tövsiyələrə uyğun olaraq
Bakı şəhərində və regionlarda bir çox maarif -
ləndirmə tədbirləri həyata keçirilmiş və
xüsusilə vəkilliyə namizədlərin icbari təli -
mində bu mövzulara xüsusilə diqqət artırıl -
mışdır. 

Həmçinin Fərmana əsasən dövlət hesabına
həyata keçirilən hüquqi yardım üçün tələb
olunan vəsaitin dəqiq proqnozlaşdırılmasını və
mərkəzləşdirilmiş uçotunu təmin etmək
məqsədilə cari ilin və növbəti illərin dövlət
büdcəsində dövlət hesabına göstərilən hüquqi
yardıma görə vəsaitin birbaşa Azərbaycan
Respublikası Vəkillər Kollegiyasına ayrılması
barədə müvafiq normativ hüquqi aktların
layihələrini hazırlayıb bir ay müddətində
Azərbaycan Respublikası Prezidentinə təqdim
edilməsi nəzərdə tutulmuşdur. Fərmanın bu
müddəasından irəli gələrək 2020-ci ildən
başlayaraq həmin vəsaitlər Vəkillər Kolle -
giyasına ayrılmış və hal-hazırda da onun icrası
uğurla davam etdirilir.

Ümumiyyətlə, qanunvericiliyin tələblərinə
əsasən vəkillər tərəfindən göstərilən hüquqi
yardım müqavilə və ya dövlət hesabına həyata
keçirilir. Müqavilə əsasında həyata keçirilən
hüquqi yardım haqqı tərəflərin razılığı əsa -
sında müəyyən edilir və bu yardımdan fay -
dalanan şəxs tərəfindən ödənilir. Lakin dövlət
hesabına hüquqi yardım vəkillə mü qavilə
əsasında deyil, qanunla nəzərdə tutul muş
hallarda həyata keçirilir və onun haqqı dövlət
büdcəsi vəsaiti hesabına ödənilir. Lakin həmin
məbləğlərin vaxtında ödənil məsində müəyyən
problemlər mövcud idi. Belə ki, həmin
məbləğlər yerli icra haki miyyəti orqan larına və
oradan isə vəkil qurumlarına ödə nilirdi. Lakin
həmin məbləğ lər bəzi hallarda vaxtında

ödənilmir, aylarla və hətta daha uzun müddət
ödəmələrdə gecik mələrə yol verilirdi. Bu da
dövlət hesabına həyata keçirilən hüquqi
yardımın keyfiyyətinə təsirsiz ötüşmürdü. Belə
ki, bu hüquqi yardımı həyata keçirən vəkillər
çəkdiyi zəhmətlərinin bəhrəsini vaxtında gör -
məyəndə artıq bu hüquqi yardımı böyük hə -
vəslə həyata keçirilməməsinə zəmin yara dırdı.
Qeyd edilən Fərmanla artıq həmin məbləğlərin
birbaşa Vəkillər Kollegiyasına ödənilməsi,
həmin vəsaitlərin hüquqi yardım göstərən
vəkillərə operativ qaydada çatmasına və nəti -
cədə dövlət hesabına həyata keçirilən hüquqi
yardımın keyfiyyətinə müsbət mənada birbaşa
təsir edir.

Qeyd edilən sərəncam və Fərmandan irəli
gələrək Rəyasət Heyətinin sədri, cənab Anar
Bağırovun təşəbbüsü ilə Vəkillər Kollegiyası
tərəfindən Bakı şəhəri Səməd Vurğun küçəsi
32 ünvanında Hüquqi Yardım və Tədris
mərkəzi yaradılmış, dövlətin dəstəyi və qayğısı
ilə əsaslı təmin edilərək 26 dekabr 2019-cu il
tarixdən istifadəyə verilmişdir. Mərkəzin bir
çox fəaliyyət istiqamətləri vardır. Buraya
aztəminatlı şəxslərə ödənişsiz hüquqi yardımın
göstərilməsi, dövlət hesabına hüquqi yardımın
mərkəzi qaydada təşkil edilməsi, dövlət hesa -
bına hüquqi yardımla əlaqədar vəsaitlərin
ödənilməsi üzrə sənədləşdirmə işlərinin aparıl -
ması, vəkillərin peşəkarlığının və ixtisasının
artırılması ilə əlaqədar təlimlərin təşkil edil -
məsi və gənc hüquqşünasların təcrübi bilik -
lərinin artırılması daxildir. Mərkəz fəaliyyətə
başladığı gündən qısa müddət keçdikdən sonra
pandemiyanın başlamasına baxmayaraq bir
çox uğurlu layihələr həyata keçirmiş və hal-
hazırda da keçirməkdə davam edir. Belə ki,
2020-ci il ərzində Mərkəz tərəfindən aşağıdakı
işlər görülmüşdür. 211 nəfər aztəminatlı şəxs -
lərə ödənişsiz hüquqi yardım göstərilmiş,
həmin yardımların 182 müraciət üzrə şifahi
məsləhət verilmiş, 29 müraciət üzrə isə şika -
yət, ərizə və digər prosessual sənədlər tərtib
edilmişdir. Bu işlər sırasında mülki işlər
çoxluq təşkil edərək 141 vətəndaşa hüquqi
yardım göstərilmiş, 14 cinayət işləri üzrə, 7
inzibati iş üzrə və digər 49 iş üzrə hüquqi
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yardım göstərilmişdir. Rəyasət Heyətinin 09
dekabr 2020-ci il tarixli qərarı ilə vətən mü -
haribəsi şəhidlərinin ailələrinə və qazilə rimizə
ödənişsiz hüquqi yardımın həyata keçirilməsi
qərara alınmış və qərarın özəlliyi ondan
ibarətdir ki, burada ödənişsiz hüquqi yardım
yalnız məsləhətlərin verilməsi, sənədlərin
tərtib edilməsindən ibarət deyil, eyni zamanda
bu hüquqi yardımın həyata keçirilməsi ilə
bərabər lazım olduqda ödənişsiz qaydada
məhkəmələrdə və digər təşkilatlarda təmsil
olunmaqla hüquqi yardımın həyata keçirilməsi
və şəhid ailələrinin və qazilərin vəkil qu rum -
larına deyil, lazım olduqda vəkillərin müraciət
edən şəxslərin ünvanına gedərək hüquqi yar -
dımın həyata keçiril məsindən ibarət dir. Bu -
nunla əlaqədar olaraq daxil olmuş müraciətlər
vətəndaşların yaşayış yerinə uyğun olaraq
vəkil qurumları arasında Mərkəz tərəfindən
bölüşdürülür. Bundan başqa dövlət hesabına
hüquqi yardımla əlaqədar olaraq pandemiya
dövrü ilə əlaqədar olaraq 2020-ci ildə keçiril -
miş təlimlərin sayı ürək açan olmasa da, bu
müddət ərzində bir çox təlimlər, dəyirmi
masalar keçirilmişdir. Təlimlərdə əsasən aktual
olan mövzulara üstünlük verilmiş və hal-
hazırda belə təlimlər davam etdirilərək vəkillər
böyük həvəslə iştirak edirlər. Dəyirmi masalar
əsasən cəmiyyəti narahat edən mövzuları əhatə
etmiş və bu tədbirlərdə dövlət və ictimai

qurum larının nümayəndələrinin və vətən -
daşların iştirakı təmin edilmişdir.

Dövlət hesabına hüquqi yardımın həyata
keçirilməsi ilə əlaqədar olaraq 2020-ci il üzrə
dövlət büdcəsindən 5 519 250,00 manat vəsait
ayrılmışdır. Ayrılmış vəsait təyinatına uyğun
48 %, yəni 2 664, 167,00 manatı istifadə
edilmiş, qalan 2 855 083,00 manatı isə yəni
52 % Vəkillər Kollegiyası tərəfindən dövlət
büdcəsinə geri qaytarılmışdır. 21 913 qərar
üzrə 2 664 167,00 manatın ödənilməsinə
dair sənədləşdirmə işləri aparılmışdır. 11 581
qərar üzrə 1 523 074,47 manatın ödənilməsi
Bakı şəhəri üzrə, regionlar üzrə isə 10 332
qərar üzrə 1 131 800, 156 manatın icra edil -
mişdir.

Keçən ilin sonunda yəni 30 dekabr
2020-ci il tarixində Azərbaycan Respublikası
Preziden tinin Sərəncamı ilə “Vəkil günü” peşə
bayramı münasibətilə və Azərbaycanda hüquq
sahə sində uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə
görə bir qrup vəkil “Tərəqqi” medalı ilə təltif
edilmişdir. Bu da yalnız təltif edilən vəkillərə
deyil, ümumiyyətlə vəkillik fəaliyyətinə veri -
lən böyük dəyərdir.

Qeyd edilənlər onu deməyə əsas verir ki,
Azərbaycanda vəkillik düzgün yoldadır və iri
addımlarla günü-gündən inkişaf edir və hər bir
vəkil fəxarətlə deyə bilər ki, mən Azərbaycan
vəkiliyəm.
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1. “Azərbaycan SSR vəkilliyi haqqında”
Əsasnamə.

2. “Vəkillər və vəkillik fəaliyyəti haqqında”
Azərbaycan Respublikasının Qanunu.

3. “Azərbaycan Respublikasında vəkilliyin
inkişafı ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında”

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 22
fevral 2018-ci il tarixli Sərəncamı.

4. “Məhkəmə-hüquq sistemində islahatların
dərinləşdirilməsi haqqında” Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin 03 aprel 2019-
cu il tarixli Fərmanı.
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